議案第４４号

神代地区公民館大規模改修工事請負契約の締結について

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、制限付一般競

争入札に付した神代地区公民館大規模改修工事について、下記のとおり請負契

約を締結するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第

５号の規定により、議会の議決を求める。

令和６年３月７日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契約の目的  神代地区公民館大規模改修工事

２ 契約の方法  制限付一般競争入札による契約

３ 契 約 金 額  １４１，６８０，０００円

４ 契約の相手方  株式会社 西中工務店

           代表取締役 西中 充治

議案第４４号資料

神代地区公民館大規模改修工事概要書

１．目  的

  神代地区公民館は昭和 55年に完成した施設で、築 44年が経過し外装、内装の仕

上げ材等の老朽化や屋上防水機能等の低下が顕著になってきており、全面的な改修

が必要であるため、本施設の改修工事を行います。

  また、２階集会室は他の公民館と比べて狭く、大きなイベント時に支障をきたし

ているため、集会室の増築工事を実施するものです。

２．工事概要

建築一式工事

 既存施設改修工事 1.0式

・既存施設（RC造：２階建、延床面積 302.96㎡）

   ・１階の床、壁、天井の改修

   ・屋上シート防水の改修

   ・外壁のクラック、浮き及び欠損部等を補修の上、全面塗装吹替え

   ・屋外スロープ、点字ブロックの新設

   ・電気設備の更新（照明設備のＬＥＤ化等、弱電設備）

   ・機械設備の更新（給排水設備、空調及び換気設備）

   ・耐震補強（開口部閉鎖、壁増設）

  集会室増築工事  1.0式

   ・集会室（S造：平屋建、延床面積 176.57㎡）

   ・集会室部分（床面積 148.54㎡、最大 150名）

 ・屋根 淡路いぶし平板瓦 212㎡

 ・多機能トイレ１、小便器１、大便器１

既存施設解体工事 1.0式

・既存施設トイレ、屋内階段部分の解体・撤去（延床面積 78.74㎡）

45.1

45.3

45.7

44.642.7

38.7

43.0

43.9

43.538.6

39.0

40.9

42.0

43.9
45.0

40.7

39.6

40.0

40.0

39.5

40.0

41.9
37.9

40.4

42.9

38.2

42.4

38.4

38.4

42.3

43.2

神代地頭方

稲川公会堂

ＪＡあわじ島

野菜集荷場

神代保育所

神代小学校

神代地区

市営住宅籠池住宅

公園

神代コミュニティパーク

市営住宅富田住宅

Ｗ

プール

37.2

36.0

36.3

37.0

36.6

35.7

36.6

34.8

ＪＡあわじ島

農機自動車センタ

附 近 見 取 図 ・ 敷 地 面 積 求 積 図.oN面

日月年称名事

例凡

項事記 神 代 地 区 公 民 館 大 規 模 改 修 工 事

A3: 1/4500,300

設計番号

製作

縮尺

令和

印

A2：1/3000,200図

工特

及 Ａ－１７

敷 地 面 積 求 積 図 　 　 1 / 2 0 0

至 洲本

至 福良

国
道
２
８
号
線

公民館

附 近 見 取 図 　 　 　 1 / 3 0 0 0

計画地：兵庫県南あわじ市神代富田１番地４

NNNN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

敷 地 面 積

底 辺（m） 高 さ（m） 倍 面 積（㎡）

敷 地 面 積   (㎡)

倍 面 積      計

729.28

1458.576566

1 21.665 0.447 9.684255

2 21.822 0.448 9.776256

3 21.823 0.498 10.867854

4 22.546 6.384 143.933664

5 25.757 11.381 293.140417

6 28.064 22.518 631.945152

7 28.192 0.091 2.565472

8 28.192 10.203 287.642976

9 24.303 2.840 69.020520

側溝

側溝

避難

1,640

駐車スペース

アプローチ

スロープ

ポーチ

隣
地
境
界
線
 2
1.
67
0ｍ

隣地境界線 0.500ｍ

配　置　図.oN面

日月年称名事

例凡

項事記 神代地区公民館大規模改修工事

A3: 1/150

設計番号

製作

縮尺

令和

印

A2：1/100図

工特

及 Ａ－１９

側溝

側溝

5,000 750750

6,500

学校

田畑

Ｎ

前面道路

市道（法42条１項１号道路）

農道（隣地）

道
路
境
界
線

2
3
.
7
5
0
ｍ

隣地境界
線 2.930

ｍ
隣地境界線 11.910ｍ

隣地境界線 0.160ｍ

隣地境界線 13.010ｍ

隣地境界線 0.450ｍ
隣地境界線 6.600ｍ

田畑

隣地

隣地境界線 27.370ｍ

増築棟

UP

3,
52
0

3,
60
0

3,
6
00

3
,6
00

５

４

３

２

１

3155,3754,955

Ｃ ＢＡ X1 X2

12,850

200200 12,450

Y5

Y4

Y3

Y2

1
4,
00
0

20
0

2
00

3,
40
0

3,
40
0

3,
40
0

3,
40
0

Y1

+400

12
,6
00

40
0

1,
00
0

10,6252,225

9,6251,000

1,440

2,
07
0

既存棟

+400
ポーチ

勝手口

通用口

ホール

サブエントランス

エントランス

スロープ

雨水系：側溝・会所に放流

Ｓ造　平屋建

ＲＣ造　２階建

Ｙ

Ｙ

Ｘ Ｘ

2,5001,000

5
,0
00

【 既存建物（地区公民館）】

　ＲＣ造２階建　　延べ床面積　 302.96㎡

　　　　　　　　　建築面積　　 164.32㎡

　　　　　　　　　最高高さ　　   9.55ｍ

　　　　　　　　　軒　　高　     8.80ｍ

・事務室からの敷地出入口視認可

・通路有効幅員W1500

・床材：アスファルト舗装、磁器質タイル

■敷地内高齢者及び視覚障害者利用経路

・誘導・注意喚起ブロックの設置

　　ｽﾛｰﾌﾟ周囲との色明度差有

　　手摺有,側立上り有

　　勾配：1/12,前後高低差40cm

　　床材：150角ｽﾛｰﾌﾟ床ﾀｲﾙ

・ポーチへのスロープ

・駐車場

　　幅：350cm

　　位置：経路最短

　　JIS適合区画表示

事務室

・ポーチ階段

　　手摺有（Ｈ800）

　　段鼻ノンスリップ付

　　側壁有

±0

±0

-50

-25

-100

-150

-500

-900

隣地境界線 0.500ｍ

（1/18.6）

勝手口

雨水

通路

←
汚
水

←汚水

汚水系・公共下水道桝に接続

宅内最終桝

←汚水

←
既
存
建
物
汚
水
系

インターホン設置

LPG

315

製作

工 事 名 称

令和 年 月 日特記事項

縮尺 A2:1/100
図面No.

及

A3:1/150

設計番号

凡 例

1
8
,
0
0
0

3
,
3
0
0

1
,
7
2
0

1
0
,
4
8
0

2
,
5
0
0

1
,
8
0
0

8
,
6
8
0

A C B

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

A C B

3
,
6
8
0

3
,
5
2
0

2
,
0
0
0

1
4
,
3
2
0

3
,
6
8
0

1
9
0

3
,
6
0
0

3
,
6
0
0

3
,
6
0
0

1
,
0
5
0

1
,
5
8
0

1
8
,
0
0
0

3
,
3
0
0

3
,
5
2
0

3
,
5
2
0

6
,
8
0
0

4
,
0
0
0

1
,
0
5
0

9,700950 950

4,955 5,375

315

1,800 3,450

900 1,150 2,400

4,450 630

4,080

190

5
,
6
0
5

5
,
5
7
5

3
,
6
0
0

7
,
5
8
0

B B’

A’

A

1
4
,
3
2
0

3
,
5
2
0

1
9
0

3
,
6
0
0

3
,
6
0
0

3
,
6
0
0

1
,
0
5
0

1
,
5
8
0

1
,
0
5
0

1
,
3
4
0

1
0
,
4
8
0

2
,
5
0
0

3
8
0

9,700

4,955 5,375

315

1,350 1,350

630 600 8,500 600 630

1,850 6,000 1,850

B B’

A’

A

ホール

女子便所

男子便所

化

粧

室

倉庫

会議室

（和室12帖）

事務室

UP

ｽﾛｰﾌﾟ

下駄箱

UP

風除室

PS

玄関

女子便所

男子便所

化

粧

室

PS

UP

DN

倉庫

湯沸室

物入

ホール

物入
物入

ステージ
控室 控室

縁
縁

DN

和室

ベ

ラ

ン

ダ

ベ

ラ

ン

ダ

押入

廊下

研修室

調理実習室

１階平面図　　　1/100 ２階平面図　　　1/100

11,600

5,780 3,940 1,880

3,480 700 1,600

11,600

5,780 3,940 1,880

3,480 700 1,600

320 2,760 2,700 3,600 1,900 320

ｽﾛｰﾌﾟ

柱 芯

壁 芯

柱 芯

柱 芯

柱 芯

壁 芯

柱 芯 1
9
0

柱

芯

柱

芯

柱

芯

柱 芯

壁 芯

柱 芯

柱 芯

柱 芯

壁 芯

柱 芯

柱

芯

柱

芯

柱

芯

315

1
9
0

190

790

7
9
0

790

内装材解体

建物解体

側溝、アスファルト舗装解体

⑤通り撤去～残置取合工事

はつり、壁当たり

はつり、スラブ当たり

はつり、鉄筋切断　Ｄ１６

　　　　　 〃　 　Ｄ１３

　　　　　 〃　 　Ｄ１０

外壁モルタル塗（モルタル刷毛引仕上げ）

建物解体

内装材解体

内装材解体

建物解体

建物解体

内装材解体

内装材解体

建物解体

神 代 地 区 公 民 館 大 規 模 改 修 工 事

貯

油

室

機械室

置場

既 存 棟 　 平 面 図 （ 解 体 撤 去 ）

Ｎ

Ａ－４８

農道側の基礎解体について

農道側の基礎解体について

　　農道使用に支障がないように、安全工事を第一に解体する。（必要に応じて山留等を設ける。）

東側立面図　　1/100

.oN面

月年

称名事

例凡

項事記

設計番号

製作

縮尺

図

工

特

及

日令和

A2:1/100

A3:1/150

西側立面図　　1/100

建物解体

神代地区公民館大規模改修工事

既存棟　立面図（解体撤去）Ａ－４９

南側立面図　　1/100

北側立面図　　1/100

建物解体

建物解体

建物解体

建物解体 建物解体

建物解体

5

建物解体

製作
神 代 地 区 公 民 館 大 規 模 改 修 工 事工 事 名 称 令和 年 月 日特記事項

縮尺 A2:1/50図面No.及
A3:1/75

設計番号凡 例
印

既存棟　１階平面詳細図（改修）

１階平面詳細図　　1/50

UP

通用口

ホール

物置

展展展展開開開開指指指指示示示示ＤＤＤＤ

ＣＣＣＣ

ＢＢＢＢ

ＡＡＡＡ

W
80
0

1
20

開
口
閉
鎖

8
0

600 260

W1,430

開
口

閉
鎖

開口閉鎖

W850 120

6
50

W8
00

12
0

1
,0
0
0

600

1,
20
0

2
00

補強壁

1,085 1,085

1,500800 800

W1,440 W1,44070 325515

W1,400 W1,40070325 515W960W1,800

W
1
,3
50

7
65

70
0

1,
05
0

補強壁

1,460 700 860

W590 975

700750

W590 305 930755 835W1,540 105305既存サッシ既存サッシ

W800

1
,4
20

開
口
閉
鎖

1,
02
5

開
口
閉
鎖

1,020

開口閉鎖

W8
50

12
0

W
85
0

1
20

16
5

82.5
W850 120

82.5 W850 120 120W85082.5

W2
,7
00

1
,1
6
0

1,
04
0

75 75100

1
,5
00

1
50

15
0

1,160 40 1,160

460 600 100 100600460

1
00

1
,6
00

40

1,702.540600

100 600
100

400100

1
,0
0
0

4
0

1
,6
0
0100

1
,4
00

900

100

1
00

男子ＷＣ

+400

+400

女子ＷＣ

1,
00
0

廊　下

+300

+400 3
00

2,000

W
2,
02
5

9
7
.5

400 400

+400

事務室

+400

エントランス

7
5

75

75

W1
,
35
0

+400

研修室

研修室

+400

16
0

650

2
,7
00

600 600

Ｂ

Ａ

1
0,
33
0 10
,3
30

31
5

4,
45
0

5,
88
0

5
,0
10

5,
3
20

柱
芯

3
15

柱
芯

1,
64
0

増築棟

増築棟壁芯

柱
芯

柱
芯

3
15

柱
芯

31
5

10
,3
30

5
,3
75

4
,9
55

Ａ

Ｃ

Ｂ

4,
28
0

2
,2
00

3
,8
50

64
0

5,
84
0

16,700

2,000 14,320

7,170

2,170 2,485 2,495

7,147.5

380

１ ２ ３ ４ ５

3,600 3,600 3,600 3,520

16,700

2,000 14,700

7,200 7,500

2,400 5,100

20

2,440

勝手口

柱芯190 柱芯 柱芯 柱芯 柱芯 190

15
0

15
0

5,090

30

ポーチ

1
,5
00 スロープ

スロープ

4,8003,3007,460

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

150角スロープ床タイル300角タイル

モルタルコテ押え

Ａ－３５

+150

+300

湯沸室

+400

天吊バトン

ＷＣ

ＷＣ

ＷＣ

多機能

物入

側溝

避難通路

ホール

増築棟　平面詳細図

印
例凡 設計番号

A3:1/75
及 .oN面図 A2:1/50縮尺

項事記特 日月年令和称名事工 神代地区公民館大規模改修工事
製作

X1

12,450

12,850

10,6252,225

Y5

Y1

Y2

Y3

Y4

3,
40
0

3
,
40
0

3
,4
00

3
,4
00

2
00

2
00

14
,0
00

14
,0
00

3,
68
7.
5

1
,9
05

1
,2
45

1,
9
67
.5

3
,7
95

1
,4
00

4
00

1,
00
0

1,000

150 3,000 1501,500

1
,
00
0

60
3
00
30
0

1
,7
40

1,
14
0

W1,800212.5 212.5

W
1,
80
0

11
0

スロープ

W
1,
20
0

1
20

12
0

2
90

82
.5

W
85
0

9
2.
5

W8
00

W850 95120
W
70
0

W
70
0

W7
00

60
0

60
0

27
2
.5

27
2.
5

62
7
.5

6
30

W1
,2
00

12
0

1
20

1
,1
05

1
,1
45

W850120 370 95
0

W1
,6
00

1
,1
00

W1
,6
00

W1
,6
00

W
1
,6
00

1,
80
0

1
,8
0
0

1
,8
00

1,
10
0

8
0

1,650W1,600W1,600 1,4001,400W1,600

φ
35
0

X2

10,625

1,640

既存棟

180

1
80

1
,0
60

50

100

ＬＧＳ100＠450

ＬＧＳ75＠450

ＬＧＳ75＠450

ＬＧＳ75＠450

タテ胴縁下地 Ｃ-100・50・20・2.3＠450

タテ胴縁下地 Ｃ-100・50・20・2.3＠450

タテ胴縁下地 Ｃ-100・50・20・2.3＠450

タテ胴縁下地 Ｃ-100・50・20・2.3＠450

200200 柱芯 柱芯

柱
芯

柱
芯

柱
芯

柱
芯

柱
芯

既
存
棟
壁
芯

1
,6
00

(1/18.6)

（スロープ）

1/12

+400
ポーチ

+400ポーチ
+400

+400

踏込

+400

+400

1,065 1,160

+400

+400

+400

1,250 250

ポーチ
+300

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

ビニール床シートｔ2.5

300角タイル

4,
50
0

300角タイル

亜鉛メッキ製

木製スリット＠85

3,600

150角スロープ床タイル

□-100・100・2.3(出隅・入隅・交点)

□-100・100・2.3(出隅・入隅・交点)

±0

ＡＡＡＡ

ＢＢＢＢ

ＣＣＣＣ

ＤＤＤＤ 展展展展開開開開指指指指示示示示

ＬＧＳ75＠450

集会室

アルミ収納ボックス

置きステージ

4,500

2,
10
0

Ｗ900×Ｄ2100×5台

1,500

グレーチング
歩道用細目

+400

±0

ｽﾛｰﾌﾟ嵩上げｺﾝｸﾘｰﾄ

ｺﾝｸﾘｰﾄｺﾃ押え櫛目仕上

溶接金網CD6×150×150

砕石ｔ100

塩ビ製大型たてといφ114

塩ビ製大型たてといφ114

樹脂被服手摺φ40

開口補強材 Ｃ-100・1000・3.2

（詳細は構造軸組材参照）

SUSノンスリップ（ゴム入）

Ａ－２３

アルミ製天井点検口（４５０角）１２箇所計上

塩ビ製大型たてといφ114

塩ビ製大型たてといφ114

ピクチャーレール

ピクチャーレール

400×1000

樹脂被服手摺φ40

Y1Y5

柱芯柱芯

製作
神代地区公民館大規模改修工事工 事 名 称 令和 年 月 日特記事項

縮尺 A2:1/100図面No.及
A3:1/150

設計番号凡 例
印

増築棟　立面図

3,400

14,000

▼ＧＬ

4
00

▼ＧＬ

▼床高

12,850

12,450 柱芯柱芯

X2X1

▼ＧＬ

12,850

12,450柱芯 柱芯

X2 X1

柱芯

Y4 Y3

柱芯 柱芯

Y2

3,400 3,400 3,400
200200

200 200

200 200

200 200
3,4003,4003,400

Y4

柱芯柱芯

Y3Y2

柱芯

14,000

3,400柱芯 柱芯

Y1 Y5

▼ＧＬ

北側立面図　　1/100

1,440

1
,9
00

20
0

1,440

西側立面図　　1/100

東側立面図　　1/100南側立面図　　1/100

2,070

敷地境界線 ▼

▼

敷地境界線

▼敷地境界線

淡路いぶし平板瓦葺き

窯業系平形スレート張り（TYPEⅠ）

窯業系平形スレート張り（TYPEⅠ）

窯業系平形スレート張り（TYPEⅡ）

窯業系平形スレート張り（TYPEⅡ）

コンクリート打放し化粧型枠仕上げ（撥水材塗）

コンクリート打放し化粧型枠仕上げ（撥水材塗）

コンクリート打放し化粧型枠仕上げ（撥水材塗） コンクリート打放し化粧型枠仕上げ（撥水材塗）

軒樋　塩ビ被覆鋼板製 W170

竪樋　塩ビ製大型たてといφ114

竪樋　塩ビ製大型たてといφ114

竪樋　塩ビ製大型たてといφ114

軒樋　塩ビ被覆鋼板製 W170

軒樋　塩ビ被覆鋼板製 W170
軒樋　塩ビ被覆鋼板製 W170

アルミ押出し型材付庇

アルミ押出し型材付庇

4
00

金属製柱型パネルカバー

金属製柱型パネルカバー
木目調乾式タイル張り

木目調乾式タイル張り

ＳＵＳ箱文字ウレタン塗装

ＳＵＳ箱文字ウレタン塗装

ＳＵＳ箱文字ウレタン塗装

モルタルコテ押え
アルミ水切金物 アルミ水切金物

アルミ水切金物 アルミ水切金物300角タイル張り

竪樋　塩ビ製大型たてといφ114

軒樋　塩ビ被覆鋼板製 W170

淡路いぶし平板瓦葺き

淡路いぶし平板瓦葺き

淡路いぶし平板瓦葺き

▼最高高さ

▼床高

▼ＧＬ

▼軒高

4
00

2
,9
4
5

4,
6
00

7,
54
5

7,
54
5

4,
60
0

2
,9
4
5

▼軒高

▼最高高さ

7,
54
5

4,
6
00

2
,9
4
5

4
00

▼軒高

▼ＧＬ

▼床高

▼最高高さ

7,
54
5

4,
60
0

2
,9
4
5

4
00

▼軒高

▼ＧＬ

▼床高

▼最高高さ

Ａ－２１